01/2026; INEXIGIBILIDADE Nº: 

01/2026 

O CISAMAPI torna público a autorização da autoridade 

competente e homologação. Objeto: Prestação de 

serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial 

Eletrônico “Minas Gerais” - DOMG-e. VALOR R$ 

17.718,00 (dezessete mil e setecentos e dezoito reais). 

Nos termos do parecer jurídico da Secretaria de 

Assuntos Jurídicos, aprovo o Termo de Referência e 

demais documentos constantes neste processo, e 

AUTORIZO a Contratação Direta com base no art. 74, 

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021e suas alterações.

[...]

empresa ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE 

MUNICÍPIOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.513.859/0001-01. Objeto: prorrogação do prazo de 

vigência do contrato originalmente firmado, para 

vigorar de 12/02/2026 até 28/02/2026. O valor mensal 

do contrato será retificado passando de R$ 484,05 

(quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos) 

para R$ 482,87 (quatrocentos e oitenta e dois reais e 

oitenta e sete centavos), atualizado de acordo com a 

Portaria 03 de 06 de agosto de 2025 da AMM – IPCA 

5,20%. 

Decretos, Portarias e Congêneres  

Convênios, Resoluções e Intenção de  

Outros Atos